

データの数字をご覧いただくにあたって

四捨五入のため個々の金額の合計が合計欄の金額にならない場合や、構成比の合計が100%にならない場合があります。

金融機関別 業務状況

令和6年5月末時点

(単位:千円)

| | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | |
|--------------|------------|------------|------------|------------|--------|---------|--------|-------------|--------|---------|------|-----------|--------|--------|
| | 件数 (当月) | 金額 (当月) | 件数 (累計) | 金額 (累計) | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 |
| みずほ銀行 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 34 | 532,293 | 0.1% | 81.7% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 三菱UFJ銀行 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 3 | 75,526 | 0.0% | 56.3% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 三井住友銀行 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 112 | 2,151,464 | 0.3% | 80.7% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| りそな銀行 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 70 | 1,586,781 | 0.2% | 96.5% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 小計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 219 | 4,346,065 | 0.7% | 85.3% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 群馬銀行 | 5 | 117,000 | 7 | 152,000 | 0.7% | 93.3% | 266 | 5,272,666 | 0.8% | 104.1% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 第四北越銀行 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 八十二銀行 | 525 | 4,860,389 | 956 | 8,893,382 | 38.2% | 113.2% | 27,512 | 256,397,806 | 40.4% | 87.6% | 36 | 621,449 | 50.5% | 355.2% |
| 北陸銀行 | 1 | 20,000 | 2 | 100,000 | 0.4% | 1818.2% | 123 | 1,707,094 | 0.3% | 94.3% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 十六銀行 | 1 | 10,000 | 1 | 10,000 | 0.0% | --- | 4 | 27,756 | 0.0% | 66.1% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 小計 | 532 | 5,007,389 | 966 | 9,155,382 | 39.4% | 114.1% | 27,905 | 263,405,322 | 41.5% | 87.9% | 36 | 621,449 | 50.5% | 355.2% |
| 長野銀行 | 118 | 1,001,660 | 228 | 2,019,770 | 8.7% | 71.6% | 9,389 | 76,442,635 | 12.0% | 87.8% | 16 | 126,889 | 10.3% | 248.3% |
| 愛知銀行 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 8 | 157,016 | 0.0% | 92.1% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 小計 | 118 | 1,001,660 | 228 | 2,019,770 | 8.7% | 71.6% | 9,397 | 76,599,651 | 12.1% | 87.8% | 16 | 126,889 | 10.3% | 248.3% |
| 新井信用金庫 | 3 | 6,800 | 4 | 7,800 | 0.0% | --- | 52 | 377,945 | 0.1% | 91.3% | 2 | 14,948 | 1.2% | --- |
| 長野信用金庫 | 153 | 1,333,710 | 253 | 2,006,840 | 8.6% | 73.4% | 8,633 | 65,523,927 | 10.3% | 90.2% | 23 | 164,308 | 13.4% | 270.3% |
| 松本信用金庫 | 53 | 581,060 | 92 | 924,460 | 4.0% | 104.7% | 3,707 | 29,858,992 | 4.7% | 90.9% | 18 | 84,745 | 6.9% | 640.5% |
| 上田信用金庫 | 72 | 516,710 | 149 | 943,820 | 4.1% | 103.2% | 3,566 | 27,049,495 | 4.3% | 92.9% | 8 | 31,258 | 2.5% | 167.4% |
| 諏訪信用金庫 | 114 | 692,250 | 208 | 1,339,694 | 5.8% | 117.0% | 4,991 | 29,122,276 | 4.6% | 94.2% | 10 | 23,756 | 1.9% | 360.3% |
| 飯田信用金庫 | 87 | 883,940 | 169 | 1,654,910 | 7.1% | 111.8% | 3,897 | 35,110,104 | 5.5% | 99.4% | 10 | 94,217 | 7.7% | 166.3% |
| アルプス中央信用金庫 | 60 | 569,550 | 103 | 905,170 | 3.9% | 125.8% | 2,970 | 16,267,177 | 2.6% | 88.0% | 4 | 10,588 | 0.9% | 44.8% |
| 岐阜信用金庫 | 2 | 6,500 | 3 | 31,500 | 0.1% | 210.0% | 61 | 577,142 | 0.1% | 94.7% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 豊田信用金庫 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 2 | 2,672 | 0.0% | 4528.8% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 小計 | 544 | 4,590,520 | 981 | 7,814,194 | 33.6% | 99.0% | 27,879 | 203,889,730 | 32.1% | 92.5% | 75 | 423,819 | 34.4% | 236.1% |
| 小計 | 437 | 3,223,674 | 437 | 3,223,674 | 31.3% | 92.0% | 27,994 | 206,038,430 | 32.0% | 92.6% | 36 | 251,473 | 40.1% | 396.3% |
| ハナ信用組合 | 0 | 0 | 1 | 30,000 | 0.1% | --- | 1 | 946 | 0.0% | 63.4% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 横浜幸銀信用組合 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 12 | 114,247 | 0.0% | 67.4% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 山梨県民信用組合 | 1 | 30,000 | 1 | 30,000 | 0.1% | --- | 43 | 581,438 | 0.1% | 114.5% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 長野県信用組合 | 308 | 2,182,710 | 504 | 3,949,760 | 17.0% | 136.3% | 11,396 | 82,194,451 | 12.9% | 94.4% | 15 | 58,287 | 4.7% | 138.7% |
| 小計 | 309 | 2,212,710 | 506 | 4,009,760 | 17.2% | 138.4% | 11,452 | 82,891,081 | 13.0% | 94.4% | 15 | 58,287 | 4.7% | 138.7% |
| 商工組合中央金庫 | 4 | 80,000 | 5 | 88,000 | 0.4% | 93.5% | 150 | 1,784,712 | 0.3% | 93.8% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 小計 | 4 | 80,000 | 5 | 88,000 | 0.4% | 93.5% | 150 | 1,784,712 | 0.3% | 93.8% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 長野県信連 | 1 | 30,000 | 1 | 30,000 | 0.1% | 65.0% | 52 | 1,069,207 | 0.2% | 83.3% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 佐久浅間農業協同組合 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 3 | 12,166 | 0.0% | 87.5% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 信州うえだ農業協同組合 | 1 | 12,500 | 1 | 12,500 | 0.1% | --- | 16 | 140,319 | 0.0% | 97.6% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 上伊那農業協同組合 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 4 | 60,481 | 0.0% | 77.3% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| みなみ信州農業協同組合 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 7 | 44,492 | 0.0% | 79.8% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 木曾農業協同組合 | 2 | 2,000 | 2 | 2,000 | 0.0% | --- | 27 | 61,147 | 0.0% | 79.1% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 大北農業協同組合 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 23 | 152,474 | 0.0% | 98.6% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| グリーン長野農業協同組合 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.0% | --- | 1 | 4,600 | 0.0% | 85.2% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 中野市農業協同組合 | 0 | 0 | 1 | 110,000 | 0.5% | 2222.2% | 9 | 184,963 | 0.0% | 324.1% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| ながの農業協同組合 | 2 | 16,000 | 2 | 16,000 | 0.1% | 85.1% | 95 | 692,478 | 0.1% | 90.4% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 小計 | 6 | 60,500 | 7 | 170,500 | 0.7% | 244.0% | 237 | 2,422,328 | 0.4% | 91.9% | 0 | 0 | 0.0% | --- |
| 合計 | 1,513 | 12,952,779 | 2,693 | 23,257,606 | 100.0% | 106.5% | 77,239 | 635,338,888 | 100.0% | 90.2% | 142 | 1,230,444 | 100.0% | 274.9% |

(注) 前年比の中で、「-」は前年同期ゼロ

(単位:千円)

| | 保証承諾 | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | |
|------|-------|------------|-----------|--------|---------|-------------|-------------|-------|--------|-----------|---------|--------|---------|
| | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | |
| 市 | 長野市 | 413 | 3,588,510 | 15.4% | 95.5% | 12,172 | 101,498,306 | 16.0% | 89.0% | 26 | 216,251 | 17.6% | 193.0% |
| | 松本市 | 256 | 2,366,239 | 10.2% | 108.8% | 8,887 | 79,313,580 | 12.5% | 88.1% | 16 | 188,570 | 15.3% | 394.9% |
| | 上田市 | 225 | 2,021,205 | 8.7% | 114.0% | 5,495 | 47,057,345 | 7.4% | 90.9% | 2 | 17,731 | 1.4% | 39.5% |
| | 岡谷市 | 101 | 761,360 | 3.3% | 79.8% | 2,816 | 25,537,997 | 4.0% | 89.9% | 1 | 1,957 | 0.2% | 45.8% |
| | 飯田市 | 154 | 1,563,190 | 6.7% | 123.7% | 4,314 | 38,616,649 | 6.1% | 92.6% | 13 | 294,154 | 23.9% | 1939.0% |
| | 諏訪市 | 122 | 1,088,460 | 4.7% | 147.9% | 2,696 | 22,183,953 | 3.5% | 95.9% | 10 | 42,003 | 3.4% | 625.4% |
| | 須坂市 | 61 | 394,330 | 1.7% | 68.5% | 1,795 | 12,502,029 | 2.0% | 85.7% | 2 | 6,325 | 0.5% | 192.5% |
| | 小諸市 | 51 | 466,020 | 2.0% | 173.0% | 1,573 | 13,099,775 | 2.1% | 90.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 伊那市 | 78 | 852,380 | 3.7% | 122.0% | 2,079 | 14,540,543 | 2.3% | 85.3% | 5 | 14,663 | 1.2% | — |
| | 駒ヶ根市 | 39 | 322,080 | 1.4% | 129.6% | 1,157 | 7,751,315 | 1.2% | 84.2% | 3 | 4,437 | 0.4% | — |
| | 中野市 | 62 | 721,790 | 3.1% | 142.3% | 1,706 | 15,478,156 | 2.4% | 89.3% | 4 | 66,433 | 5.4% | 1247.6% |
| | 大町市 | 28 | 96,090 | 0.4% | 49.6% | 1,022 | 6,970,994 | 1.1% | 84.1% | 3 | 19,220 | 1.6% | — |
| | 飯山市 | 29 | 167,160 | 0.7% | 101.3% | 642 | 5,032,405 | 0.8% | 88.1% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 茅野市 | 97 | 702,304 | 3.0% | 137.0% | 2,715 | 18,509,485 | 2.9% | 93.4% | 6 | 57,707 | 4.7% | 4609.5% |
| | 塩尻市 | 78 | 608,570 | 2.6% | 138.7% | 2,357 | 21,055,519 | 3.3% | 92.0% | 1 | 1,658 | 0.1% | 12.4% |
| | 佐久市 | 124 | 1,256,579 | 5.4% | 92.1% | 3,683 | 27,843,534 | 4.4% | 92.8% | 12 | 57,477 | 4.7% | 293.3% |
| | 千曲市 | 85 | 493,340 | 2.1% | 67.8% | 2,215 | 18,267,405 | 2.9% | 89.9% | 6 | 142,757 | 11.6% | 8464.6% |
| 東御市 | 24 | 203,640 | 0.9% | 175.7% | 820 | 8,548,977 | 1.3% | 85.8% | 1 | 1,456 | 0.1% | — | |
| 安曇野市 | 93 | 768,880 | 3.3% | 119.6% | 2,788 | 21,688,204 | 3.4% | 91.6% | 7 | 13,411 | 1.1% | 156.9% | |
| 市合計 | 2,120 | 18,442,127 | 79.3% | 107.7% | 60,932 | 505,496,173 | 79.6% | 89.9% | 118 | 1,146,213 | 93.2% | 403.7% | |
| 南佐久郡 | 小海町 | 5 | 13,650 | 0.1% | 17.0% | 117 | 934,530 | 0.1% | 89.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 川上村 | 4 | 36,500 | 0.2% | 376.3% | 72 | 850,638 | 0.1% | 94.7% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 南牧村 | 3 | 68,000 | 0.3% | 4533.3% | 58 | 741,215 | 0.1% | 101.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 南相木村 | 0 | 0 | 0.0% | — | 6 | 13,559 | 0.0% | 70.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 北相木村 | 0 | 0 | 0.0% | — | 7 | 22,317 | 0.0% | 193.2% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 佐久穂町 | 13 | 85,750 | 0.4% | 274.8% | 306 | 1,707,959 | 0.3% | 81.5% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| 小計 | 25 | 203,900 | 0.9% | 165.9% | 566 | 4,270,217 | 0.7% | 89.1% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 北佐久郡 | 軽井沢町 | 45 | 362,090 | 1.6% | 121.5% | 1,242 | 12,943,345 | 2.0% | 95.6% | 3 | 6,617 | 0.5% | 663.3% |
| | 御代田町 | 23 | 178,884 | 0.8% | 69.7% | 554 | 4,695,150 | 0.7% | 97.1% | 1 | 787 | 0.1% | 39.5% |
| | 立科町 | 4 | 5,900 | 0.0% | 13.4% | 261 | 1,488,048 | 0.2% | 96.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 72 | 546,874 | 2.4% | 91.4% | 2,057 | 19,126,543 | 3.0% | 96.0% | 4 | 7,404 | 0.6% | 247.7% |
| 小県郡 | 青木村 | 2 | 30,000 | 0.1% | 36.2% | 94 | 894,495 | 0.1% | 86.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 長和町 | 7 | 29,600 | 0.1% | 24.8% | 209 | 1,627,876 | 0.3% | 88.2% | 1 | 4,654 | 0.4% | — |
| | 小計 | 9 | 59,600 | 0.3% | 29.5% | 303 | 2,522,371 | 0.4% | 87.8% | 1 | 4,654 | 0.4% | — |
| 諏訪郡 | 下諏訪町 | 36 | 296,590 | 1.3% | 74.0% | 1,094 | 8,198,314 | 1.3% | 91.7% | 3 | 13,099 | 1.1% | — |
| | 富士見町 | 24 | 105,560 | 0.5% | 103.3% | 735 | 3,996,407 | 0.6% | 101.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 原村 | 8 | 18,710 | 0.1% | 20.7% | 368 | 2,113,563 | 0.3% | 94.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 68 | 420,860 | 1.8% | 71.0% | 2,197 | 14,308,284 | 2.3% | 94.6% | 3 | 13,099 | 1.1% | — |
| 上伊那郡 | 辰野町 | 26 | 169,860 | 0.7% | 59.9% | 601 | 4,507,122 | 0.7% | 88.9% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| | 箕輪町 | 33 | 262,120 | 1.1% | 108.7% | 927 | 6,605,555 | 1.0% | 87.7% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| | 飯島町 | 10 | 117,960 | 0.5% | 63.4% | 398 | 3,054,410 | 0.5% | 90.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 南箕輪村 | 35 | 266,480 | 1.1% | 93.5% | 743 | 4,747,531 | 0.7% | 93.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 中川村 | 6 | 37,700 | 0.2% | 333.6% | 206 | 1,070,711 | 0.2% | 88.2% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| | 宮田村 | 6 | 23,000 | 0.1% | 28.0% | 337 | 2,513,770 | 0.4% | 83.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 116 | 877,120 | 3.8% | 80.5% | 3,212 | 22,499,099 | 3.5% | 89.1% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |

(単位:千円)

| | 保証承諾 | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | |
|-------|-------|------------|---------|--------|--------|-------------|------------|-------|--------|-----------|--------|--------|-------|
| | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | |
| 下伊那郡 | 松川町 | 17 | 141,060 | 0.6% | 164.4% | 525 | 4,380,112 | 0.7% | 95.7% | 3 | 15,164 | 1.2% | 63.1% |
| | 高森町 | 20 | 239,480 | 1.0% | 62.6% | 465 | 3,623,967 | 0.6% | 92.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 阿南町 | 3 | 13,000 | 0.1% | 158.5% | 90 | 445,507 | 0.1% | 71.2% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 阿智村 | 19 | 375,520 | 1.6% | 278.1% | 243 | 3,297,709 | 0.5% | 93.0% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| | 平谷村 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 16 | 95,126 | 0.0% | 121.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 根羽村 | 1 | 3,000 | 0.0% | — | 11 | 98,931 | 0.0% | 98.7% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 下條村 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 109 | 639,718 | 0.1% | 96.5% | 2 | 4,658 | 0.4% | — |
| | 売木村 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 10 | 53,428 | 0.0% | 92.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 天龍村 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 18 | 113,413 | 0.0% | 83.1% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 泰阜村 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 35 | 236,092 | 0.0% | 84.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 喬木村 | 8 | 21,760 | 0.1% | 14.2% | 191 | 1,593,198 | 0.3% | 101.1% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 豊丘村 | 17 | 67,110 | 0.3% | 62.6% | 203 | 1,669,203 | 0.3% | 96.1% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 大鹿村 | 1 | 3,000 | 0.0% | 60.0% | 52 | 352,400 | 0.1% | 92.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 86 | 863,930 | 3.7% | 93.1% | 1,968 | 16,598,805 | 2.6% | 93.9% | 5 | 19,822 | 1.6% | 30.1% |
| 木曾郡 | 上松町 | 3 | 21,000 | 0.1% | 47.7% | 168 | 1,223,269 | 0.2% | 86.2% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 南木曾町 | 6 | 44,500 | 0.2% | 952.9% | 182 | 1,497,234 | 0.2% | 91.7% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 木祖村 | 3 | 3,400 | 0.0% | 41.0% | 120 | 861,135 | 0.1% | 94.1% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 王滝村 | 4 | 23,500 | 0.1% | 235.0% | 41 | 394,628 | 0.1% | 86.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 大桑村 | 4 | 59,600 | 0.3% | 235.6% | 111 | 1,148,391 | 0.2% | 88.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 木曾町 | 18 | 93,165 | 0.4% | 66.9% | 485 | 3,219,446 | 0.5% | 90.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 38 | 245,165 | 1.1% | 105.9% | 1,107 | 8,344,103 | 1.3% | 89.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| 東筑摩郡 | 麻績村 | 2 | 38,000 | 0.2% | 97.4% | 36 | 292,183 | 0.0% | 92.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 生坂村 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 26 | 63,671 | 0.0% | 99.1% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 山形村 | 10 | 108,850 | 0.5% | 109.9% | 261 | 2,009,099 | 0.3% | 90.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 朝日村 | 8 | 35,700 | 0.2% | 420.0% | 103 | 783,379 | 0.1% | 94.5% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 筑北村 | 2 | 15,000 | 0.1% | 121.0% | 66 | 456,904 | 0.1% | 93.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 22 | 197,550 | 0.8% | 123.5% | 492 | 3,605,236 | 0.6% | 91.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| 北安曇郡 | 池田町 | 5 | 24,500 | 0.1% | 181.5% | 201 | 1,219,988 | 0.2% | 87.5% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 松川村 | 5 | 86,090 | 0.4% | 358.0% | 258 | 1,955,592 | 0.3% | 92.6% | 4 | 8,362 | 0.7% | — |
| | 白馬村 | 15 | 248,980 | 1.1% | 348.7% | 589 | 6,776,348 | 1.1% | 96.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小谷村 | 1 | 40,000 | 0.2% | 800.0% | 119 | 1,015,843 | 0.2% | 67.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 26 | 399,570 | 1.7% | 350.7% | 1,167 | 10,967,770 | 1.7% | 91.3% | 4 | 8,362 | 0.7% | — |
| 埴科郡 | 坂城町 | 28 | 378,080 | 1.6% | 130.5% | 909 | 7,838,958 | 1.2% | 92.0% | 2 | 2,835 | 0.2% | 11.8% |
| | 小計 | 28 | 378,080 | 1.6% | 130.5% | 909 | 7,838,958 | 1.2% | 92.0% | 2 | 2,835 | 0.2% | 11.8% |
| 上高井郡 | 小布施町 | 7 | 131,230 | 0.6% | 478.1% | 377 | 3,208,318 | 0.5% | 80.8% | 1 | 3,865 | 0.3% | — |
| | 高山村 | 3 | 5,500 | 0.0% | 42.2% | 236 | 1,636,272 | 0.3% | 93.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 10 | 136,730 | 0.6% | 337.8% | 613 | 4,844,590 | 0.8% | 84.6% | 1 | 3,865 | 0.3% | — |
| 下高井郡 | 山ノ内町 | 33 | 225,690 | 1.0% | 108.1% | 807 | 7,935,758 | 1.2% | 88.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 木島平村 | 10 | 45,600 | 0.2% | 101.6% | 129 | 1,047,308 | 0.2% | 98.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 野沢温泉村 | 3 | 51,100 | 0.2% | 464.5% | 167 | 2,117,133 | 0.3% | 94.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 46 | 322,390 | 1.4% | 121.8% | 1,103 | 11,100,199 | 1.7% | 90.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| 上水内郡 | 信濃町 | 12 | 54,200 | 0.2% | 153.8% | 231 | 1,665,268 | 0.3% | 83.5% | 3 | 21,721 | 1.8% | — |
| | 小川村 | 4 | 11,360 | 0.0% | 113.6% | 57 | 636,123 | 0.1% | 90.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 飯綱町 | 11 | 98,150 | 0.4% | 216.1% | 297 | 1,335,369 | 0.2% | 76.9% | 1 | 2,471 | 0.2% | — |
| | 小計 | 27 | 163,710 | 0.7% | 180.6% | 585 | 3,636,760 | 0.6% | 82.0% | 4 | 24,191 | 2.0% | — |
| 下水内郡 | 栄村 | 0 | 0 | 0.0% | — | 27 | 149,211 | 0.0% | 65.2% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 0 | 0 | 0.0% | — | 27 | 149,211 | 0.0% | 65.2% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| 県外(※) | 0 | 0 | 0.0% | — | 1 | 30,570 | 0.0% | 59.9% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 合計 | 2,693 | 23,257,606 | 100.0% | 106.5% | 77,239 | 635,338,888 | 100.0% | 90.2% | 142 | 1,230,444 | 100.0% | 274.9% | |

(注) 前年比の中で、「—」は前年同期ゼロ

(単位:千円)

| | 保証承諾 | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | |
|-------------|---------------|------------|------------|--------|---------|-------------|-------------|--------|--------|-----------|---------|--------|----------|
| | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | |
| 製造業 | 食料品工業 | 51 | 535,705 | 2.3% | 52.6% | 1,772 | 22,472,320 | 3.5% | 87.5% | 17 | 329,076 | 26.7% | 13421.4% |
| | 繊維品工業 | 8 | 64,540 | 0.3% | 57.1% | 232 | 2,428,483 | 0.4% | 86.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 木材・木製品工業 | 11 | 71,500 | 0.3% | 36.1% | 315 | 3,070,916 | 0.5% | 87.5% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 家具・建具工業 | 23 | 107,940 | 0.5% | 75.5% | 457 | 2,294,393 | 0.4% | 86.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 紙工業 | 3 | 91,070 | 0.4% | 2602.0% | 177 | 2,087,476 | 0.3% | 95.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 製版・製本業 | 2 | 11,130 | 0.0% | 36.5% | 118 | 1,028,426 | 0.2% | 93.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 化学工業 | 1 | 5,000 | 0.0% | 38.5% | 80 | 1,257,552 | 0.2% | 86.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 石油・石炭製品工業 | 0 | 0 | 0.0% | — | 8 | 60,721 | 0.0% | 69.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | ゴム・プラスチック工業 | 32 | 563,260 | 2.4% | 183.9% | 772 | 11,175,583 | 1.8% | 89.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | ゴム製品製造業 | 0 | 0 | 0.0% | — | 33 | 635,287 | 0.1% | 98.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 皮革工業 | 2 | 86,000 | 0.4% | 781.8% | 58 | 611,122 | 0.1% | 101.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 窯業 | 12 | 232,430 | 1.0% | 608.5% | 214 | 2,301,866 | 0.4% | 83.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 機械工業 | 96 | 1,090,860 | 4.7% | 73.2% | 3,223 | 42,226,814 | 6.6% | 90.1% | 5 | 14,001 | 1.1% | 21.0% |
| | 電気機器工業 | 40 | 623,540 | 2.7% | 136.9% | 1,257 | 14,787,345 | 2.3% | 85.8% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 車両工業 | 24 | 436,290 | 1.9% | 183.2% | 544 | 7,830,328 | 1.2% | 86.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 船舶工業 | 0 | 0 | 0.0% | — | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 金属工業 | 45 | 577,490 | 2.5% | 90.3% | 2,015 | 26,434,350 | 4.2% | 87.9% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | ソフトウェア業 | 13 | 109,200 | 0.5% | 106.6% | 358 | 3,325,317 | 0.5% | 91.6% | 3 | 49,584 | 4.0% | — |
| | 情報処理サービス業 | 0 | 0 | 0.0% | — | 10 | 38,786 | 0.0% | 56.5% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| 農林漁業 | 6 | 157,500 | 0.7% | 317.5% | 292 | 3,687,247 | 0.6% | 86.6% | 1 | 62,233 | 5.1% | — | |
| その他の工業 | 63 | 417,210 | 1.8% | 123.0% | 2,029 | 10,576,121 | 1.7% | 93.3% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 小計 | 432 | 5,180,665 | 22.3% | 99.8% | 13,964 | 158,330,453 | 24.9% | 88.7% | 26 | 454,894 | 37.0% | 658.7% | |
| サービス業 | 土石採取業 | 1 | 31,680 | 0.1% | 63.4% | 95 | 1,204,591 | 0.2% | 91.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 木材伐出業 | 6 | 33,230 | 0.1% | 53.6% | 162 | 1,332,216 | 0.2% | 96.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 建設業 | 752 | 5,446,128 | 23.4% | 107.9% | 16,020 | 113,395,791 | 17.8% | 88.3% | 29 | 120,595 | 9.8% | 112.1% |
| | 卸売業 | 175 | 2,072,850 | 8.9% | 114.5% | 5,225 | 58,067,290 | 9.1% | 85.2% | 10 | 155,305 | 12.6% | 263.2% |
| | 小売業 | 384 | 3,091,875 | 13.3% | 110.9% | 11,029 | 78,732,102 | 12.4% | 92.0% | 24 | 164,172 | 13.3% | 315.4% |
| | 飲食店 | 217 | 1,297,370 | 5.6% | 128.2% | 7,225 | 36,934,968 | 5.8% | 94.3% | 19 | 60,101 | 4.9% | 279.5% |
| | 運送業 | 46 | 453,220 | 1.9% | 57.4% | 1,952 | 24,881,147 | 3.9% | 91.3% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 倉庫業 | 1 | 2,000 | 0.0% | 3.2% | 48 | 792,260 | 0.1% | 93.6% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 物品預り・駐車場業 | 1 | 5,400 | 0.0% | 54.0% | 55 | 322,935 | 0.1% | 111.4% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 小計 | 1,583 | 12,433,753 | 53.5% | 106.9% | 41,811 | 315,663,302 | 49.7% | 89.6% | 82 | 500,173 | 40.6% | 208.3% |
| | 物品賃貸業 | 7 | 123,120 | 0.5% | 156.2% | 297 | 2,655,375 | 0.4% | 85.0% | 0 | 0 | 0.0% | — |
| | 宿泊業 | 88 | 1,245,424 | 5.4% | 175.5% | 2,547 | 30,397,897 | 4.8% | 90.5% | 5 | 127,816 | 10.4% | 306.5% |
| | 洗濯・理美容・浴場業 | 92 | 401,870 | 1.7% | 61.2% | 3,424 | 14,533,095 | 2.3% | 93.5% | 15 | 74,026 | 6.0% | 255.2% |
| | その他の生活関連サービス業 | 15 | 59,030 | 0.3% | 36.4% | 729 | 6,034,886 | 0.9% | 93.8% | 1 | 748 | 0.1% | — |
| 旅行業 | 4 | 38,240 | 0.2% | — | 102 | 976,519 | 0.2% | 89.3% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | |
| 映画・娯楽業 | 12 | 341,270 | 1.5% | 166.4% | 503 | 6,675,520 | 1.1% | 89.3% | 2 | 9,957 | 0.8% | 170.1% | |
| 広告業 | 4 | 41,000 | 0.2% | 79.6% | 202 | 1,672,652 | 0.3% | 90.8% | 1 | 1,456 | 0.1% | — | |
| 放送業 | 0 | 0 | 0.0% | — | 18 | 311,728 | 0.0% | 94.5% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 情報通信サービス業 | 4 | 13,900 | 0.1% | 103.9% | 163 | 962,660 | 0.2% | 91.3% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 運輸サービス業 | 3 | 22,000 | 0.1% | 220.0% | 92 | 657,307 | 0.1% | 95.2% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 職業紹介・労働者派遣業 | 1 | 14,000 | 0.1% | 56.0% | 115 | 1,393,083 | 0.2% | 84.0% | 2 | 18,628 | 1.5% | 196.1% | |
| その他の事業サービス業 | 27 | 179,310 | 0.8% | 174.9% | 991 | 5,911,013 | 0.9% | 91.5% | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | |
| 専門サービス業 | 51 | 131,010 | 0.6% | 146.3% | 1,230 | 3,804,661 | 0.6% | 96.0% | 1 | 227 | 0.0% | — | |
| 技術サービス業 | 34 | 181,310 | 0.8% | 101.5% | 970 | 5,304,482 | 0.8% | 87.0% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 医療・福祉業 | 110 | 823,494 | 3.5% | 113.1% | 3,057 | 24,810,933 | 3.9% | 93.0% | 3 | 8,773 | 0.7% | 25.4% | |
| 廃棄物処理業 | 22 | 214,350 | 0.9% | 112.1% | 540 | 5,726,608 | 0.9% | 88.8% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 教育・学習支援業 | 39 | 335,070 | 1.4% | 275.4% | 722 | 4,395,606 | 0.7% | 95.6% | 1 | 7,176 | 0.6% | — | |
| その他のサービス業 | 38 | 144,700 | 0.6% | 155.4% | 819 | 2,186,769 | 0.3% | 97.8% | 0 | 0 | 0.0% | — | |
| 小計 | 551 | 4,309,098 | 18.5% | 126.1% | 16,521 | 118,410,793 | 18.6% | 91.6% | 31 | 248,805 | 20.2% | 194.2% | |
| 不動産業 | 90 | 1,103,060 | 4.7% | 91.7% | 2,973 | 28,128,581 | 4.4% | 103.8% | 2 | 1,641 | 0.1% | — | |
| その他の産業 | 37 | 231,030 | 1.0% | 57.7% | 1,970 | 14,805,759 | 2.3% | 86.7% | 1 | 24,931 | 2.0% | 242.7% | |
| 小計 | 127 | 1,334,090 | 5.7% | 83.2% | 4,943 | 42,934,340 | 6.8% | 97.2% | 3 | 26,572 | 2.2% | 258.6% | |
| 合計 | 2,693 | 23,257,606 | 100.0% | 106.5% | 77,239 | 635,338,888 | 100.0% | 90.2% | 142 | 1,230,444 | 100.0% | 274.9% | |

(注) 前年比の中で、「—」は前年同期ゼロ